
 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Approvazione Addendum n. 1 alla Convenzione relativa alla funzione di Medico 

Competente, ai sensi del D.lgs. 81/2008 – CIG Z843A7B58B 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna:  

 

VISTA la legge 28.01.1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTO il D.lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale;  

 

VISTO il D.M. n. 284 del 14.07.2021, con il quale il Prof. Massimo Deiana è stato nominato 

Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

 

VISTO l’art. 18 del D.lgs. 81/2008, denominato – Obblighi del datore di lavoro e del dirigente - 

che prevede all’art. 1, lett. a) la nomina del Medico Competente per l’effettuazione della 

sorveglianza sanitaria nei casi previsti dal medesimo decreto; 

 

VISTO il Decreto n. 82 del 22/03/2023 con il quale è stata approvata la Convenzione relativa 

all’esercizio della funzione dio Medico Competente, di cui al D.lgs. 81/2008 ed è stata impegnata 

la relativa spesa; 

 

VISTA la nota, acquisita al protocollo n. 4782 del 19.02.2024, con la quale l’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Cagliari, ha trasmesso l’Addendum n. 1 alla Convenzione in corso con inclusione 

delle spese di trasferta del personale medico e ulteriori prestazioni con relativo tariffario; 

 

VISTA la nota prot. 6408 del 6.03.2024 con la quale l’AdSP ha trasmesso il succitato Addendum 

sottoscritto per accettazione; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario approvare le modifiche alla Convenzione in corso per 

permettere il regolare svolgimento della sorveglianza sanitaria in tutti gli ambiti portuali di 

competenza; 

 

VISTA la Delibera del Comitato di Gestione n. 21 del 27.10.2023 con la quale è stato adottato il 

Bilancio di previsione 2024, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 38196 del 

15.12.2023, acquisita agli atti al prot. n. 33030 del 18.12.2023;                                                       

 

 VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e contabilità; 



 

 

 

 

DECRETA 

di approvare l’Addendum n. 1 alla Convenzione approvata con il Decreto n. 82 del 22/03/2023, 

relativa alla funzione di Medico Competente, ai sensi del D.lgs. 81/2008 e relativo Tariffario. 

Le spese per le eventuali prestazioni cliniche e di laboratorio, da compensarsi secondo il nuovo 

tariffario approvato, allegato l’Addendum n. 1, graveranno, sul capitolo U112/50. 

 

La Dirigente della DAB 

Dott.ssa M. Valeria SERRA 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

                                                                                 

Il Presidente  

                                                                                              Prof. Avv. Massimo Deiana 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzione dell’Autorità 

di Sistema portuale del Mare di Sardegna. 

 


		2024-03-07T15:12:54+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-03-07T16:18:36+0100
	Ditel Natale


		2024-03-07T16:19:01+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-03-07T15:28:03+0000
	Firma applicativa


		2024-03-07T15:28:34+0000
	Firma applicativa




